







TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2207.02/2021-PP/SRP

Os Ordenadores de Despesas da Secretarias de Saúde, Educação, Urbanismo, Obras e Serviços Urbanos, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente e Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, vem HOMOLOGAR o presente procedimento de licitação, realizado através do PREGÃO PRESENCIAL n.º 2207.02/2021-PP/SRP que tem como objeto a "SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE/CONFORME TERMO DE REFERENCIA ", na parte que cabe às Secretaria Secretarias interessadas, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, evidenciam que o mesmo transcorreu dentro da legalidade, em especial aos preceitos preconizados na Lei Federal n.º 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, inscrita no CNPJ 29.093.349/0001-05, com sede na RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS,369, CENTRO, RERIUTABA-CE, com o valor global de R\$ 1.758.876,56 (Um milhão setecentos e cinqüenta e oito mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Santana do Acaraú-CE, 13 de Agosto de 2021.

Pádua Eríckson Medeiros Carneiro Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços Urbanos

Antonio Junior Carneiro Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação ORGÃO GERENCIADOR DO

ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PRECOS

Francisco Arlene Farias Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Izabel Cristina Loiola Oliveira Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

Ana Kilvia de Melo Moura Sabino

Ordenadora de Despesa da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social







AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL N.º 2207.02/2021-PP/SRP, que tem como objeto a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE/CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, inscrita no CNPJ 29.093.349/0001-05, com sede na RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS,369, CENTRO, RERIUTABA-CE, com o valor global de R\$ 1.758.876,56 (Um milhão setecentos e cinquenta e oito mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Santana do Acaraú-CE, 13 de Agosto de 2021.

Francisca Herlania da Silva Mesquita
Pregoeira

OBSERVAÇÃO:

O presente Aviso foi devidamente afixado no quadro de avisos da Prefeitura em data de 13/08/2021 na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n.º 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.





CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos) o aviso de ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 2207.02/2021-PP/SRP, que tem como objeto a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA **PREFEITURA MUNICIPAL** DE ACARAÚ/CE/CONFORME TERMO DE REFERENCIA, cujo o(s) vencedor(es) foi (ram) a(s) empresa(s): ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS , inscrita no CNPJ 29.093.349/0001-05, com sede na RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS,369, CENTRO, RERIUTABA-CE, com o valor global de R\$ 1.758.876,56 (Um milhão setecentos e cinquenta e oito mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Santana do Acaraú-Ce, 13 de Agosto de 2021.

Francisco Arlene Farias

Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Izabel Cristina Loiola Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

Pádua Erickson Medeiro Carneiro

Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo Obras e Serviços Urbanos

Antonio Junior Carneiro

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

Ana Kilvia de lelo Moura Sabino

Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e da Assistência social